
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа №2» 

 
ПРИКАЗ 

 

р. п. Белый Яр 
  

30.08.2024                                                                                                    № 125/о 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях контроля за соблюдением технологии приготовления пищи и 

использования качественного ассортимента продуктов питания в школьной 

столовой 

 

приказываю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

     - Тихоновой И.А. – директор  

     - Лосик Я.М.– медицинская сестра 

     - Шмельцер А.Е.  – заведующий столовой 

     - Насонова А.Л. – зам. директора 

 

2. Члены комиссия обязаны: 

2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится; 

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции; 

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен 

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке. 

3. Комиссия создана на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        И. А. Тихонова 
 

 

 

 

 

 

 
 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	Я утвердил этот документ




